
令和４年１１月１日 

保護者 各位        

南城市立大里北小学校 

校 長 平良 正哉 

（公印省略） 

運動会について（第二次案内） 

 

時下、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことお喜び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動に対し、ご理解･ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、本校では下記の通り運動会を開催いたします。日頃の学校体育の成果の発表の場とし

て、各学年が走・表現・団技など精一杯の演技や競技を披露いたします。 

新型コロナウイルス感染防止の対策を講じての開催となりますが、ご理解・ご協力よろしくお願

いします。 

つきましては、ご多忙のこととは存じますが、是非ご観覧いただき児童を激励くださいますようご

案内申し上げます。 

記 

 

１． 日 時：令和４年１１月１３日（日） 午前８時４５分開始～午後１２時００分終了予定 

 

２． 会 場:運 動 場 

（１）新型コロナウイルス感染防止対策のため、観覧は、各家庭２名までとします。 

（２）徒歩でのご来校をお願いします。 

※お子さんの通学路点検を兼ねながら徒歩でお越し頂きますようご協力お願い申し上げま

す。なお路上駐車は近隣住民にご迷惑になりますのでなさらぬようお願い致します。また、

身障者や校区外の保護者を対象に駐車許可書を発行します。当日は許可書がないと校内

に駐車できません。許可書の申請〆切は 11月 9日（水）です。対象の方はその日までに教

頭まで連絡ください。 

 

３.運動会当日について 

（１）児童は、８時１５分までに登校。体育着着用（ゼッケンをつける） 

（２）児童は、８時３０分に運動場へ移動。 

（３）児童及び先生方以外の児童席への立入は禁止とします。 

(４)保護者は、各支部のテントでのご観覧をお願いします。スペースの関係上、個人テントは 

お控えください。 

（５）本部横に観覧スペースを設けますので、児童が演技する際には、その学年の家庭が観 

覧となります。観覧が終わりましたら入れ替えを行いますので、よろしくお願いします。 

 

４．運動会当日が雨の場合の対応 

（１）当日、雨により予定通りの実施（８時４５分開始）ができない場合は通常の授業をしながら 

天気の回復を待ち、１０時までに開始できる場合は運動会を実施致します。 

（２）天気が回復せず運動会を実施できなかった場合は通常授業を４時間目まで行い、児童 

を下校させます。下校時刻は12時30分頃になります。運動会は翌週の１１月２０日（日） 

に延期します。翌１１月１４日（月）は運動会実施にかかわらず、振替休日になります。 

（３）天候により開催が危ぶまれる場合は、「南城市メール」で、朝７時頃から随時お知らせしま

す。「南城市メール」は携帯電話やスマートフォンで登録可能です。 

 


